SFD-860 系列分线制可燃/毒性气体报警装置 深圳市索福达电子有限公司
ISO9001:2015 国际质量标准认证企业
SFD-2300 系列工厂综合安全监测感知系统
SFD-2300 系列工厂综合安全监测感知系统 深圳市索福达电子有限公司
注意事项
 该系统采用嵌入式软件，可依据用户要求扩展功能。
 系统的一、二次表之间，可选用有线或无线的方式进行通信。如采用无线通信的方式，
一、二次表的天线应尽量安装在无线信号好、无干扰的位置。

1、产品选型、检测量程
1.1 产品选型
1.1.1 SFD-2300 系列工厂综合安全监测感知系统的命名方法如下：
a.“SFD”代表“索福达”。
b.“2300”代表工厂安全综合监测感知系统的产品型号。
c.标准规格的容量为 8、16、24、32 个探测点（32 个以上需订制）。
2、产品符合以下国家现行标准：
GB/T50493-2019 石油化工可燃气体和有毒气体检测报警设计标准
GB16808-2008 可燃气体报警控制器
GB16838-2005 消防电子产品环境试验方法及严酷等级
GB/T12572-2008 无线电发射设备参数通用要求和测量方法标准
GJB7399-2011 湿度传感器通用规范
GB/T33905.1-2017 智能传感器第 1部分：总则
GB12358-2006 作业场所环境气体检测报警仪通用技术要求
GB/T9969-2008 工业产品使用说明书 总则
GB/T191-2008 包装储运图示标志
3、系统控制主机
3.1 产品名称、规格及外形尺寸
规格：4、8、16、24 路 外形尺寸：长 350mm×宽 260mm×高 100mm
（图 1）外形尺寸图 （图 2）挂板尺寸图
SFD-2300 系列工厂综合安全监测感知系统 深圳市索福达电子有限公司
2
（图 3）有线型报警控制器 （图 4）无线型报警控制器
3.2 性能参数
输入/输出电压： AC220V、50HZ/24VDC（系统控制主机）
24VDC（可燃及有毒气体、温湿度、人体感应探测器等）
通信方式：4-20mA、RS485、无线信号（433Mhz、蓝牙等）。
报警设定（氧气除外）：一段报警为满量程的 25%、二段报警为满量程的 50％（可调）
测量范围：0-100%LEL、0-100%VOL、0-9999ppm、0-9999mg/m
3
、℃、RH 等
显示精度：0.1%FS（通用产品）、最高 0.001%FS
每回路功耗：3W-5W/路（不含其它负载）
温度范围：-20℃至+45℃
重 量：约为 6kg（系统报警控制主机）
3.3 附带件
使用说明书、安装固定支架、安装螺钉。
4、安装方法
4.1 选择安装点
系统报警控制主机（下称“报警控制器”）应安装在非防爆安全区域、24 小时有人值
守的控制室或值班室内，安装高度 1.5-1.7 米。如采用无线型报警控制器（分体式天线标
配 2米的连接线），应将天线固定安装在对应无线探测器一侧、通信良好、无干扰和屏蔽
的室外墙壁上。
4.2 安装固定方式
4.2.1 报警控制器的尺寸(参见上图的图 1和图 4)
注：该报警控制器的盖板宽度（260mm）、箱体宽度（245mm）。
a.把报警控制器安装挂板固定在平整的墙壁上。
b.将报警控制器机箱后面的挂孔对应插入安装挂板，把机箱摆正即可。
c.将所有的电缆线接入报警控制器下方的机箱入口。
SFD-2300 系列工厂综合安全监测感知系统 深圳市索福达电子有限公司
3
4.3 操作说明
4.3.1 功能介绍
随着时代的发展、科技的进步，SFD-860 系列产品发展到了第三代。在原型机的基础
上，我们又开发出许多新的功能：如采用独家研发的 UI 设计、4.3 寸或 7.0 寸的彩色触摸
屏操控，新增了零点和检测灵敏度的自校准功能、数千条工作记录的查询、可现场编程和
修改的开关量输出方式、多种可燃和有毒气体的可选择式菜单等，具体操作方式如下：
4.3.2 显示及操作说明
开机延时界面
功能说明：开机延时 60 秒倒计时，结束后进入系统。